TCTY VẬN TẢI THỦY PETROLIMEX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CTCP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ PETROLIMEX HP
	[image: image1.jpg]PETROLIMEX

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

Về phương án trả lương, thù lao và thưởng hoàn thành kế hoạch
cho thành viên HĐQT, Ban kiểm soát năm 2023
Kính trình: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng;

Căn cứ kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022 và kế hoạch sản xuất kinh doanh, đầu tư năm 2023 của Công ty;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông phương án trả lương, thù lao  cho các Thành viên HĐQT, Ban kiểm soát Công ty và thưởng hoàn thành kế hoạch năm 2023 như sau:
1. Mức tiền lương, thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát:
+ Chủ tịch Hội đồng quản trị chuyên trách: Trả lương theo Quy chế trả lương của Công ty.
+ Thành viên Hội đồng quản trị, Trưởng Ban kiểm soát không chuyên trách: Bằng 20% mức lương quyết toán của chức danh Phó Tổng Giám đốc.
+ Thành viên Ban kiểm soát không chuyên trách: Hưởng thù lao bằng 70% thù lao của Trưởng Ban kiểm soát.
2. Phương thức trả tiền lương, thù lao cho các thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát: Thực hiện tạm thanh toán hàng tháng và được quyết toán khi kết thúc năm tài chính.

3. Thưởng hoàn thành kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023: Được áp dụng cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Ban điều hành khi hoàn thành vượt mức chỉ tiêu lợi nhuận do Đại hội đồng cổ đông giao. Cụ thể:

- Hoàn thành vượt mức kế hoạch: Thưởng 10% tổng số lợi nhuận trước thuế vượt kế hoạch.
- Giao cho Hội đồng quản trị quyết định mức phân phối cụ thể cho mỗi thành viên.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên xem xét, thông qua.

	Nơi nhận:

· Các cổ đông (để xin ý kiến);

· HĐQT, Ban kiểm soát;

· Lưu VPHĐQT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Đào Thanh Liêm

Hải Phòng, ngày 18 tháng 04 năm 2023